
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 

OGGETTO: Servizio di progettazione esecutiva relativa ai lavori di “Adeguamento degli 
impianti elettrici e di illuminazione esterna dell’ingresso carraio via Caserma Borrace e della 
zona del Palmarium”. CIG: A0387CA562 - Approvazione progetto. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

− con determinazione dello scrivente n. 730 del 12 dicembre 2024, è stato affidato, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. n. 36/2023, all’operatore economico società Agara Srls con 
sede in Catanzaro (CZ), via Anna Bona Barbieri n. 4, P.IVA 03945800799, il servizio di 
“Progettazione esecutiva dei lavori di “Adeguamento degli impianti elettrici e di illuminazione 
esterna dell’ingresso carraio via Caserma Borrace e della zona del Palmarium”, per l’importo 
pari a euro 2.919,22 (duemilanovecentodiciannove/22), di cui euro 2.300,77 
(duemilatrecento/77) per il servizio ed euro 618,45 (seicentodiciotto/45) per oneri previdenziali e 
IVA; 

− il professionista incaricato ha provveduto alla redazione degli elaborati progettuali de quibus, 
depositati agli atti del Settore Tecnico in data 3 marzo 2025 al n. 4911 di prot. gen.; 

PRESO ATTO CHE: 

− il RUP ha richiesto al progettista di apportare alcune modifiche e integrazioni degli elaborati 
tecnici, giusta verbale di verifica prot. n. 5990 del 14 marzo 2025; 

− il progettista ha adempiuto trasmettendo gli elaborati modificati/integrati, giusta nota prot. n. 
6695 del 26 marzo 2025; 

− il RUP ha completato positivamente la verifica del progetto, e successivamente, ha redatto, 
quale atto conclusivo, con esito favorevole, il rapporto di verifica della progettazione esecutiva 
relativa agli interventi di adeguamento degli impianti elettrici e di illuminazione esterna 
dell’ingresso carraio via Caserma Borrace e della zona del Palmarium, giusta nota prot. n. 6777 
del 26 marzo 2025; 

− il RUP, sulla scorta del citato rapporto di verifica conclusivo, ha provveduto alla validazione 
degli elaborati progettuali, ai sensi dell’art. 42, comma 4 e art. 34, allegato I.7 del d.lgs. 36/2023, 
giusta verbale di validazione doc. int. n. 1740 del 28 marzo 2025; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo relativo agli Interventi di 
adeguamento degli impianti elettrici e di illuminazione esterna dell’ingresso carraio via Caserma 
Borrace e della zona del Palmarium, che, con il presente atto, il RUP propone; 
VISTI: 
- il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 8 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale della Calabria, 

approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e da ultimo 
modificato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 26 giugno 2020; 

- la Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti” ed in particolare gli articoli 5 e 9; 

- la deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 4 maggio 2017, modificato e integrato con 
deliberazione del Consiglio regionale n. 342 del 28 settembre 2018, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria; 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2025|DET. N. 145|28/03/2025 - Determinazione



- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017 di approvazione della 
nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria, modificata dalla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26 giugno 2020; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 47 del 4 luglio 2022, con la quale è stato conferito 
allo scrivente l’incarico di dirigente del Settore Tecnico; 

- la deliberazione del Consiglio regionale n. 336 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2025-2027; 

DETERMINA 

per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato e confermato, 

− di prendere atto del verbale di validazione, doc. int. n. 1740 del 28 marzo 2025, con il quale il 
RUP ha validato il progetto esecutivo relativo agli interventi di “Adeguamento degli impianti 
elettrici e di illuminazione esterna dell’ingresso carraio via Caserma Borrace e della zona del 
Palmarium” e per l’effetto di approvare il progetto esecutivo relativo ai suddetti lavori, depositato 
agli atti del Settore Tecnico con prot. gen. n. 6695, in data 26 marzo 2025; 

− di disporre l’adempimento, da parte del RUP, degli obblighi di pubblicazione previsti dalla 
normativa vigente;  

− di trasmettere copia del presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza:  

− al Dirigente dell’Area Gestione;  

− al Direttore Generale;  

− al Dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria;  

− al Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;  

− all’operatore economico, Società Agara Srls, via Anna Bona Barbieri n. 4 - Catanzaro (CZ), 
esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo: agara@pec.it. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 
 

Il RUP 
arch. Vincenzo Sorrenti 
 

IL DIRIGENTE 
arch. Gianmarco Plastino 

 

mailto:agara@pec.it

		2025-03-28T12:47:56+0000
	Gianmarco Plastino




